10 dictum sulcum in prat° ad duas metas antiquas modicum apparentes, iuxta
quas aliae duae de novo erectae fuissent, hinc transilit unum patak prope
quod nova meta. Deinde autem meat et cadit in quoddam fossatum, quod
ohm et nunc per ecclesiam beati Michaelis memoratam in una et hospites
de Karako parte altera pro meta haberetur, et idem fossatum reliquissent

15 renovando, hide eundo per idem fossatum iuxta quod meta nova, hinc transit
per dictum fossatum ubi nova meta. Deinde adhuc per idem fossatum tendit
versus septentrionem iuxta quod nova meta, item relicto ipso fossato itur
per spinetum et venitur ad duas metas antiquas contra septentrionem puta
viam prope Telkuta existentes quas renovassent. Dehinc relicta ipsa via currit

20 in terris arabilibus per spinetum ubi nova meta et ulterius eundo in eisdem
terris arabilibus iterum nova meta, postea ultra procedendo adhuc in dictis
terris arabilibus nova meta. Ultimo venitur ad tres metas antiquas, quarum
una distinguit praedictae eeclesiae beati Michaelis, alia hospitibus de Karako,
tertia nobilibus de Gald, ubi incipit tenere metas cum eisdem nobilibus de

25 Gald et pervenitur ad orientem ad duas metas antiquas, quarum una est
eorundem nobilium de Gald, alia enim terrae Vayasd memoratae et ibidem
eaedem metae terminantur. Item sequenti die 1) iidem homines rester et
nester ad faciem aliarum quatuor possessionum videlicet,Ompoycza, Metesd,
Obrud et Zalathna vocatarum similiter accedendo, quae olim per eosdem

30 hospites vestros de Igen et de Karako coram eodem comite Lamperto, iuxta
tenorem literarum suarum et sententiam iudiciariam in eis contentam ac-
quisitae et obtentae et sic ad easdem possessiones vestras Igen et Karako
applicatae exstiterant, ham ab eisdem possessionibus et2) per consequens
hospitibus vestris regia auctoritate easdem ablates et remotas cum omnibus

35 iuribus et quibuslibet utilitatibus et pertinentiis ad easdem sub eisdem metis,
terminis et signis ac eorum hire, quibus ab antiquo per priores et veros
possessores scilicet per idem capitulum possessae fuerunt, restituissent, re-
signassent et statuissent eidem capitulo Transsilvano perpetuo possidendas,
contradictione aliquali non obstante. Datum in quindenis purificationis virginis

40 gloriosae, anno praenotato.

1) Februar 4.
') et Lis einschliesslich vestris erganzt aus der Ueberlieferung von 1761. Der

Liber metaliuna weist trier einen leeren Baum auf.
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544.

1338 llitirz 12. Das Grosswardeiner Kapitel berichtet dem sieben-
bargischen Woiwoden Thomas, dass dasselbe die Begehung der Grenzen
von Vista und Tare, Besitzungen des siebenbargischen Bischofs, vor-
nehmen lassen werde.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest. Siegel, beschadigt, spitzoval, Durch-
messer 5.6 und 3.6 Centimeter, in schwarzes Wachs auf der Bfickseite gum Ver-
schluss aufgedriickt. Es ist das dritte Siegel des Kapitels, beschrieben.: Battytin
Leges eccles. III, 228 und Fejer Codex IX, 4, G02; beschrieben und abgebildet:
Bunyitay A wiradi hiptalan legregibb statutumai 24 und 25.

5

10

Magnifico viro et honesto Thomae vaivodae Transiluano et comiti de
Zonuk capitulum Waradyensis ecclesiae sinceram amicitiam cum reverentia
pleniori. Receptis literis vestrae magnificentiae intelleximus, ut nobiles de
Nadasd in congregatione vestra generali feria quarta proxima post octavas
beati Andreae apostoli universitatis nobilium terrae Transsiluanae in Torda 15

celebrate de medio universorum exsurgentes, ex quibus turns, scilicet Johannes
filius Nicolai pro eisdem verbo ipsorum et 2) suo 2) proposuisset eo modo,
quod venerabilis in Christ() pater dominus Andreas episcopus Transiluanus
in reambulatione possessionum suarum Wysta et Tyre vocatarum, quibus
praedicta possessio ipsorum Nadasd commetaneitaliter vicinaretur, ipsis absen- 20

tibus propria auctoritate quandam particulam terrae ad eandem Nadasd per-
tinentem postpositis veris metis et antiquis, per erectionem novarum metarum
indebite occupando ad dictaspossessiones suas fecisset applicari in praeiudicium
ipsorum non modicum et gravamen. Quo audito dictus dominus episcopus
surgens ex adverso exhibuisset vobis quasdam literas nostras sua serie 25

taliter vos informantes, ut idem dominus episcopus praenominatas possessiones
seas praesentibus homine regio et nostro testimonio ad hoc transmissis
praesentibus vicinis et commetaneis earundem reambulasset et ab aliorum
possessionibus per 3) novas erectiones metarum separasset, nemine tune ibi
contradictore apparente et sic in dicta reambulatione legitime processisset. 30

Videatur tamen in literis vestris, quod nostra testimonia ad replicandam
dictam reambulationem ob rei maioris certitudinern ambabus partibus essent
necessaria, petendo [nos] amicabiliter, ut visis literis vestris nostros daremus
homines fide dignos, quibus praesentibus Johannes filius Wgrini de Kopan
aut Herbordus de Gald, altero absente, homo vester, quern dictus dominus 35
episcopus adducere teneretur, item Johannes filius Stephani de Zuchak vel
Johannes de Zurdukew similiter altero absente homo vester, quern dicti
nobiles adducere teneantur, in octavis beati Georgii martyris nunc venturis 4)
ad faciem dictarum possessionum accedendo, in dicta particula terrae litigiosa
prout partes metas veteres ac novas et quo signo signatas ostendunt et 40

1) 1337 .Dezember 10.
2) Ueber der Zeile nachgetragen.
3) Hierauf durchgestrichen: nos.
4) Mai 1.

www.dacoromanica.ro

495

distinctas, partibus adversis in dictis octavis iudiciaria auctoritate committendo,
ut in facie 1) dictarum possessionum comparendo videant et attendant, tandem
totius facti seriem, signa et loca metarum ambarum partium qualitatem ac
quantitatem dictae terrae litigiosae cum cursibus metarum vobis amicabiliter

5 rescribere deberemus. Nos enim licet continue petitionem vestrae generositatis
prompti fuerimus et parati admittere, niffilominus mandato regio obtem-
perantes simul hominem nostrum fide dignum pro testimonio cum homine
suo transmisimus ad ea fideliter exsequenda, quae in suis literis videbantur
contineri et quomodo processerint in praefata reambulatione possessionum

10 in literis nostris secundum relationem eorundem emanatis satis edocti fuistis,
ut praemittitur. nec credimus necessarium secundario nostrum testimonium
ad praedictos processus destinare. Unde vestra magnificentia velit habere
nos excusatos _12) Datum feria quinta proxima ante dominicam

anno domini M. CCC. XXX. octavo.

15 Auf der Riieleseite Adresse: Thomae vaivodae Transiluano pro ve-
nerabili in Christo patre domino Andrea episcopo Transiluano.

545.

1338 April 16. Das Weissenburger Kapitel beglaubigt die Ur-
kunde des Konigs Karl von 1330 Nr. 473 mit der Urkunde des-

20 selben Kapitels von 1328 Nr. 461, beziehentlieh der Urkunde des
Konigs Karl von 1328 Nr. 459 betreffend die der Hermannstddter
Propstei gehorige Salzgrube in Salzburg.

Orig. Perg. Hermannst. Archiv. Siegel, weisses Wachs, an rother Seidenschnur
angehiingt, derselbe Stempel wie Nr. 216.

23 Druek: Fejer Codex VIII, 4, 349.

Capitulum ecclesiae Transsiluanae omnibus Christi fidelibus praesens
scriptum inspecturis salutem in salutis largitore. Mirabilis dispositio gratiae
divinae defectui nostro gratiose providens nostram insufficientiam et animi
defectum multimodis remediorum generibus voluit reparare et contra morbum

30 ignorantiae ex ruina primi hominis nobis inflictum circa statum rei gestae
codicillorum et scripturarum patrocinio consuluit succurrendum, et ideo sa-
lubris est adinventio, ut habitae rei series scripturarum testimonio commen-
detur, ne simul cum labili memoria res gesta elabatur. Hine est igitur quod
ad universorum notitiam tam praesentium quart futurortun harem serie

35 volumes pervenire, quod discretus vir dominos Thomas praepositus Cybi-
niensis concanonicus noster ad nostram accedens praesentiam produxit et
exhibuit coram nobis quoddam privilegium domini Karoli illustris regis
Hungariae domini nostri super facto cuiusdam salifodinae in Wizakna exis-
tentis ad praeposituram Cybiniensem pertinentis confectum, petens nos cum

40 1) Verbesserung.
2) Lucke, 2.5 Centimeter breit.

Oculi,
[
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instantia, ut, quia ipsum privilegium ad omnia loca ad quae necessario foret
exhibendum propter pericula et discrimina viarum secum ferre in specie non
auderet, tenorem eius nostris literis privilegialibus transsumi et transscribi
faceremus et sigillo nostro pendenti communiri. Cuius quidem privilegii tenor
talis est. (Folgt die Urkunde des Konigs Karl von 1330 Nr. 473, mit der Ur-
kunde des Weissenburger Kapitels Nr. 461, beziehentlich der Urkunde des Konigs
Karl von 1328 Nr. 459) Nos igitur petitionibus eiusdem domini Thome prae-
positi iustis et legitimis annuentes ut tenemur, quia ipsum privilegium vidimus
et reperimus non cancellatum, non abrasum, non abolitum aut in aliqua sui
parte vitiatum, immo charta, cera, sigillo no serico salvum et integrum et ab
omni suspicione remotum praesentibus de verbo ad verbum transscribi
fecimus et sigillo nostro pendenti communiri. Datum feria quinta proxima
post festum Passcae domini, anno eiusdem M. C. C. C. XXX. octavo. Do-
minico praeposito, Santo cantore, Thoma custode et magistro Paulo archi-
diacono de Karazna decano ecclesiae nostrae existentibus.

546.

5

10

15

1338 April 30. Das Weissenburger Kapitel beglaubigt seine
Urkunde von 13,:24 Nr. 413 betreffend die Besitzungen Seiden,

Bulkesch, Schonau and Panad.

Eingeschaltet von dem Weissenburger Kapitel 1399, Orig. Ungar. Landesarchiv 20
Budapest.

Regest: Fejer Codex XI, 469.

Capitulum ecclesiae Transsiluanae omnibus Christi fidelibus prae-
sentibus pariter et futuris quibus praesentes ostenduntur salutem in salutis
largitore. Quoniam omnium habere memoriam et nullius oblivisci divinum 25

est potius quam humanum, rationabile igitur est, ea quae ab hominibus
sanxiuntur privilegiali testimonio perennari, proinde ad notitiam universorum
harum serie literarum volumes perveinre, quod Nicolaus, filius Johannis,
famulus dominae Katherina° consortis quondam magistri Petri filii Michaelis
ad nostrum accedens praesentiam exhibuit nobis quasdam literas nostras 30

privilegiales super donatione quarundam possessionum infra declarandarum
confectas petens nos cum instantia, ut casdem sub sigilli nostri testimonio
transscribi et renovari faceremus ad cautelam. Quarum literarum tenor talis
est. (Folgt die Urkunde des Weissenburger Kapitels von 1324 Nr. 413.) Nos
igitur iustis petitionibus praedicti Nicolai annuentes praedictas literas nobis 35

per ipsum exhibitas non abrasas nec cancellatas nec aliqua sui parte vitiatas
de verbo ad verbum sub eodem tenore transscribi et praesentibus inseri feci-
musque penclentis sigilli nostri appensione communiri. Datum in vigilia sane-
torum Philipi et Jacobi apostolorum, anno domini millesimo CCC. XXX. oc-
tavo. Dominico praeposito, Santo cantore, Thoma custode et magistro Paulo 40
archidiacono de Karazna decano ecclesiae nostrae existentibus.
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547.

Szentimre 1339 Februar 14. Vizewoiwode Petrus ersucht das
Weissenburger Kapitel um Einfiihrung der Siihne Nikolaus' von
Trappold in den Besitz von Weisskirch.

5 Abschrift: Trausch Diplom. vol. minus nach einer nicht naher bezeichneten
Abschrift.

Viris discretis et honestis dominis et amicis suis reverendis hono-
rabili capitulo ecclesiae Albensis Transilvanae Petrus vicevaivoda Transil-
vanus amicitiam paratam et se totum cum honore. Nunciant nobis Salmon,

10 Petrus et Nicolaus filii Nicolai de Apoldia per quendam famulum nomine
Thomam magnum, quod quaedam possessio Feyeregyhaz vocata in comitatu
Segusvar ipsorum esset hereditaria. Ob hoc vestram requirimus amicitiam
personaliter diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem vice vestra pro
testimonio fide dignum, quo praesente Dominicus filius Beztur vel Petrus

15 filius Georgii altero absente homo noster accedat ad faciem eiusdem pos-
sessionis Fejeregyhaz nuncupatae per veteres metas et antiquas reambulando
statuat eisdem Salamoni, Petro et Nicolao fihis Nicolai ante dictis si non
fuerit contradictum, contradictores autem si qui exstiterint contra praefatos
filios Nicolai ad nostram legitime citet praesentiam ad terminum compe-

20 tentem. Et post haec diem citationis ad terminum assignatum cum serie
totius facti nobis in literis vestris vestri gratia rescribatis, prout haec omnia
in literis magnifici viri [domini] 1) nostri Thomae vaivodae Transylvani ex-
presse videtis contineri. Datum in sancto Emerico, dominica die proxima ante
festum beatae Eleonorae, anno domini millesimo trecentesimo tricesimo nono.

25 548.

Hermannstadt 1339 Februar 17. Comes Jakob und Genossen
ordnen eine Hattertangelegenheit zwischen Talmesch und Schellenberg.

Orig. Perg. Evangel. Kirchenarchiv Augsb. Bek. Schellenberg. Siegel, beschadigt,
weisses Wachs, an gelber Seidenschnur angehangt, derselbe Stempel wie Nr. 296.

30 Die Urkunde ist auch eingeschaltet von den Siebenrichtern 13 72 und 1408 und
von dem Weissenburger Kapitel 1412, Origg. Evangel. Kirchenarchiv Augsb. Bek.
Schellenberg.

Nos Jacobus et Michael, Nycolaus et Martinus comites Cybinienses,
comes Georgius de Rufo monte,9 comes Gobelinus frater eiusdem de eodem,

35 comes Nycolaus filius comitis Blauus 9 de Borcperg,4) comes Andreas de
Thalheym,5) comes Danyel de Castenholcz ac comes Nycolaus de Eppen-

1) Vorlage: si
2) 1372, 1408: Ruffomonte.
8) 1372: Blafus.

40 4) 1372: Burgperg. 1408: Burchperg.
5) 1412: Ihalheym.

Urkundenbuch 32
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dorfh1) scire cupimus universos praesentes et posteros praesentem paginam
inspecturos, quod vir discretus et nobilis comes Nycolaus de Tholmacz 2)
ab una parte et villani socii nostri de Schellenberg ab altera parte') pro
quodam territorio contenderunt, quod territorium ipsi villani de Schellen-
berg 9 affirmantes pertinuisse ad ipsam villam Schellenberg a primaevo 5

tempore fundationis villae Schellenberg8) praenotatae. Pro qua quidem con-
tentione ipsum comitem Nycolaum de Tholmacz 7) accessimus informando
eundem, ut ipsum territorium quod suum non esset ob respectum iustitiae
ipsis villanis de Schellenberg8) redderet et resignaret. Tandem praehabitus
comes Nycolaus de Tholmacz7) animadvertendo cognovit, quod dictum tern- 10

torium contra iustitiam et salutem animae suae ipsis villanis de Schellen-
berg 8) abstulisset et sine omni strepitu et citatione iudicii sana mute, sano
consilio, sospesque corpore ac sua benevolentia voluntate praetactum terri-
torium ipsis villanis cum omni iure quo antiquitus ipsum habebant reddidit
et resignavit, et propria in persona dictus comes Nycolaus de Tholmacz 2) 13

ascendit equum suum et comes Mychael de Helta et comes Michael et
frater eiusdem comes Paulus filii comitis Nycolai de Eppendorf11,8) Heyn-
mannus, Johannes Hoybit,") Nycolaus Schrutil, Nycolaus Schakensmit 11) ac
Nycolaus Scharfenberger cives de ipsa Tholmacz7) cum eodem comae
Nycolao et nobiscum ipsum territorium secundurn animam reambulantes et 20

post reambulationem praenotatam propter bonum pacis et commodi inter
ipsas partes ac earundem successores habendum perpetue et retinenduin
ad futurae litis materiam praecavendo, metas ex parte ipsius territorii collo-
caverunt per hunt modum. Prima incipit circa lapideam viam quae vulgo
dicitur Steynweg citra unam quercum, quae circuniquaque est cum terra 23

circumvulsa,12) et deinde protendit directo modo versus aquam Zcoth")
vocatam et ultra ipsam aquam ulterius usque ad silvam, quae Tanwalt
appellatur et ibi ipsum territorium terminator, et prata quae stint situ.'')
ex illa parte aquae memoratae illis de Tholmacz 7) debent esse libera uti
de eisdem quantum possunt, sed rubeta ibidem debent esse communia am- 30
babus partibus tam this de Tholmacz7) quam illis tie Schellenberg8) nullum
offendendo in eisdem, sed agri arabiles ex ista parte ipsius aquae et prata 15)
debent solummodo ad illos de") Schellenberg pertinere et illi de Tholmacz 7)

1) 1372: Eppendorf. 1408: Eppendorff. 1412: Eppendrofh.
2) 1408: Talmacz. 35
8) 1408: Schellenperch. 1412: Schelemberg.
4) Fehlt 1372.
5) 1412: Schelemberg.
8) 1408: Schellenperch.
7) 1408: Thalmacz. 40
8) 1372: Schellinberg.
9) 1372: Eppendorf. 1408: Eppendorff.
10) 1372: Hobt.
17) 1412: Schalrensmit.
22) 1372: circumwlla. 1412: circumwlla gedndert in circumwllata. 45
18) 1408: Czot.
14) Fehlt 1408.
15) Vorlage: prate; so auch 1372, 1408, 1412.
16) Fehlt 1412.
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nihil debent habere agere in ipsis agris arabilibus et pratis, sed si volunt
in memoratis agris et pratis habere quidquam agere, hoc debet fieri cum
illoruni de Schellenberg 1) voluntate. Et si silva ex ista dicta parte ipsius
fortuitu comburetur, ex tune ipsi de Tholmacz2) post ipsam combussionem

5 pro aliquibus pascuis et pro aliis negotiis ipsam silvain non debent introire,
si ultra hoc intraverint, ipsi de Schellenberg 8) debent liberam habere facul-
tatem eosdem de Tholmacz2) quos in ipsa combusta silva reperierint im-
pignorandi. Item hoc adiectum est, si ipsi de Schellenberg4) habent agere
ultra aquam aliquid quae dicitur Alt in silva, sicut ipsorum progenitores

10 negotiare habuerunt, quod nullus ipsos debeat impedire pergendi ultra
campum qui Broch noniinatur ultra ipsam aquam Alt nuncupatatu nego-
tiandi. Ut igitur supra tactus tenor ratus, inviolabilis et irrefragabilis inter
praemissas6) partes ac earundem heredes heredumque suorum successores
perenniter perseveret et ne possit °) amodo ratione dicti tenoris contentio

13 aliqualis suboriri, in cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem praesentes
fecimus fieri et iiostri pendentis sigilli munirnine communiri. Datum Cybinio,
proxima quarta feria post dorninicarn qua 7) cantatur d) Invocavit, anno
domini CCC XXX nono.

549.

20 1339 Februar 19. Das Grosswardeiner Kapitel bezeugt, dass die
Vertreter des siebenbargischen Kapitels Einsprache erhoben haben
gegen die Besetzung der dem Kapitel gehorigen Besitzungen Bany,
Komlod and Szciszakna durch den TVoiwoden Thomas.

Orig. Perg. Kapitelarchiv Karlsburg. Siegel, spitzoval, war in weisses Wachs
25 auf der .Riickseite aufgedriickt.

Nos capitulum ecclesiae Waradyensis damns pro memoria, quod
accedentes ad nostram praesentiam discreti viri magistri Johannes Albensis
et Johannes de Ozd ac Ladislaus lector ecclesiae nostrae de Wgacha archi-
diaconi nomine honorabilis capituli ecclesiae Transsiluanae et suo exstitit 9)

30 protestatum, quod cum tres villae Bany, Komlod et Akanay in comitatu de Clus
existentes per donationem quondam comitis Renoldi, filii Johannis de Teke,
mediantibus literis nostris et confirmatione regia subsequente eidem capitulo
Transsiluano pertineant et attineant, nunc magnificus vir Thomas vaivoda
Transsiluanus et comes de Zolnuk praedictas tres villas tenet occupatas et

35 ') 1372: Schellinberg. 1408: Schellenperch.
2) 1408: Talmacz.
8) 1408: Schenberg geandert in Schellnberg.
4) 1372: Schellinberg.
5) 1372: promissas. 1412: permissas.

40 6) 1408: posset.
7) Vorlage: 4.
8) 1372: quo canitur. 1408: qua cantatur. 1412: quo cantatur.
9) Verbesserung.

32*

tit

www.dacoromanica.ro

500

intendit tradere in concambium et permutationem magistris Thomae, Stephano
et Desew, filiis Dionisii, pro possessione eorundem filiorum Dionisii Lusunch
vocata. Quare iidem magistri Johannes Albensis, Johannes de Ozd ac Ladislaus
lector ecclesiae nostrae Wgacha archidiaconi nomine eiusdem capituli Trans-
siluani et suo prohibuerunt protestando ipsum Thomam vaivodam [ i) 5

ipsos vero filios Dyonisi a receptione et occupatione possessionum supra
dictarum testimonio praesentiam coram nobis. Datum sexta feria proxima
ante festum cathedrae sancti Petri, anno domini M. CCC XXX nono.

Auf der Ruckseite : Pro honorabili capitulo ecclesiae Transsiluanae
contra dominum Thomam vaivodam Transsiluanum et comitem de Zolnuk 10

super possessionibus Bany, Kornlod et Akanay protestatoria.

550.

1339 September 15. Das Grosswardeiner Kapitel bezeugt, dass
Ladislaus, Comes der Szekler, von Csanad, Bistritz und Mediasch,
und Stephan, Oberststallmeister, die Besitzung Kutfalva dem Weissen- 15

burger Kapitel geschenkt haben.

Orig. Perg. Kapitelarchiv Karlsburg. Siegel mit einem Stuck der Urkunde aus-
geschnitten. Fin zweites, nicht gleichlautendes Original desselben Inhaltes, eben-
daselbst, Perg. Siegel mit einem Stuck der Urkunde ausgeschnitten. Sieh Tortinelmi
tar 1889, 587. 20

Unvollsteindig : Szeredai Notitia 37. Fejer Codex. VIII, 4, 399. Szabd Szek.
Okleveltar I, 48.

.Regest : TOrtenelmi tar 1889, 753.

[C]apitulum 2) ecclesiae Waradyensis universis Christi fidelibus mo-
dernis pariter et futuris praesentium notitiam habituris salutem in salutis 25

largitore. Cum aliquid in ius et proprietatem sacrosanctae matris ecclesiae,
quae nos in Christo generavit, pia consideratione donatur vel confertur,
solidum et firmum perenniter debeat permanere, nam quidquid in pios usus
impenditur, id non amittitur, sed potius conservator, cum taliter faciendo
in caelis thesaurizari dicatur, ubi nec tinea demolitur aut fures effodiunt vel 30
furantur. Proinde universorum notitiae harum serie declaramus, quod nobiles
viri magistri Ladislaus filius Dyonisii de genere Herman conies trium ge-
nernm Siculorum, Chanadyensium, Bistricyensium et de Megyes, necnon
Stephanus magister agasonum domini nostri regis ac Andreas, Nicolaus et
Paulus filii eiusdem magistri Ladislai, pro se personaliter ac Michaele 35

alio filio suo ad nostram accedentes praesentiam viva voce, sana mente
ultroneaque voluntate unanimiter confessi sunt et dixerunt, quod habentes
devotionem ad honorabile capitulum ministros dei devotos et condignos ec-
clesiae Transsiluanae, pro salute propria ac animarum Laachk et Emerici,

') Lucke, 4 Centimeter breit. 40
') Raum fur C leer gelassen.
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filiorum ipsius magistri Ladislai, qui iam decessissent, quandam possessionem
eorum Kugfolwa vocatam in comitatu Albensi existentem, quae pro emenda
et homicidio eiusdem Emerici, qui in expeditione Rassciae per ad magnificum
virum Thomam vaivodam Transsiluanum pertinentes, casu fortuitu interemptus

5 exstitisset, tam per collationem regiam, quam per ordinationem eiusdem
Thome vaivodae, ad ipsos devoluta, faisset, et eam usque modo possedissent,
praedicto capital() ecclesiae Transsiluanae et eorum successoribus [ It 1)

dedissent, contulissent et titulo donationis tradiderunt coram nobis, eo iure
et dominio ac sub eisdem metis, terminis et signis, quo et sub quibus
nuissent et possedissent, una cum omnibus fructibus ac quibus[libet] utili-
tatibus suis, videlicet terris arabilibus, silvis, pratis, aquis et nemoribus ac
etiam molendinis et piscinis perpetuo et pacefice ac irrevocabiliter possidendam
pariter et habendam t[ ] ) totum his dominii proprietarii eiusdem posses-
sionis in ipsos capitulum ecclesiae Transsiluanae et suos successores, tamquani

15 veros dominos et legitimos possessores, nihil sibi ipsis et eorum heredibus
un[iversis reserva]ntes possessione in eadem et renunciantes insuper om-
nibus conditionibus et exceptionibus, quae [in] donationem iam a se ipsis
factam contravenirent aut contravenire possunt quoquo modo. Assumentes [et
obligantes se] ex eorum beneplacito, idem capitulum seu canonicos ecclesiae

20 Transsiluanae in pacifico dominio praedictae possessionis Kugfolwa conservare
et ab omnibus inquietantibus seu quovis modo molestare volentibus [ 12)

ab eodem Michaele filio suo propriis laboribus et expensis per omnia ex-
pedire. Et ut talis donatio ipsi ecclesiae Transsiluanae salubriter facta incon-
cussa perseveret nec ullo umquam tempore per quem[piam] in posterum possit

25 in irritum revocari et retractari, praesentes concessimus literas privilegiales,
pendentis sigilli nostri munimine roboratas et alphabeto intercisas. Datum in
octavis nativitatis virginis gloriosae, anno domini M. CCC. XXX nono. D[is-
cretis viris cardinali Bertrando praeposito,] Ladislao lectore, Philippo cantore,
Petro custode dominis et magistris canonicis ecclesiae nostrae salubriter

30 existentibus.

551.

Wissegrad 1340 Januar 9. Konig Karl bestatigt Nikolaus Tiros
und dessen Erben in dem, Besitz von Szentgothard, Czege, Szciszszilvas,
und Szentivdn.

35 Druck: Hazai oklereltor 221 nach dem Orig. Perg. Archie der Grafen Wass,
Czege. Ringsiegel war auf der .Riickseite aufgedriickt. Sieh die Urkunde Nr. 552.

[N]os') Karolus dei gratia rex Hungariae significamus tenore prae-
sentium quibus expedit universis memoriae commendantes, quod quia tam,
quando comes Nicolaus dictus Vos maior sinceram et laudabilem fidelitatem

40 ') Lucke 2 Centimeter breit.
') Lucke 2.8 Centimeter.
3) Raum fur N leer gelassen.
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detestandae infidelitati proponendo, castrum Chychou vocatum nostrae maie-
stati restituit, nos possessiones Scenthguthart, Chege, Zazzy luas et Scenth-
ywan vocatas in partibtts Transiluanis existentes. non communiter cum
fratribus et proximis suis, sed sibi soli et per emu suis heredibus iure
perpetuo contulimus, ideo volumus, quod nullus fratrum et proximorum 5

suorum divisionem et portionem ab eodem comite Nicolao maiori et here-
dibus suis quaerere possit in possessionibus praenotatis. Vobis igitur pala-
tino, iudici curiae nostrae, item vaivodae et vicevaivodae no vestras vices
gerentibus ceterisque iudieibus et iustitiariis regni nostri specialiter in par-
tibus Transiluanis nunc et pro tempore constitutis, quibus praesentes osten- 10

duntur, firmiter et districte regio edicto praecipiendo mandamus, quatenus,
si qui fratrum proximorum et consanguineorum ipsius comitis Nicolai eundem
vel suos heredes super praedictis possessionibus Scenthguthart, Chege, Zaz-
zyluas et Scenthywan vocatas in vestram praesentiam citaverint et portionem
vel divisionem in eisdem quaesiverint, tune vos iudicium super hiisdem 15

possessionibus facere non audeatis, sed ipsas possessiones eidem comiti
Nicola() et suis heredibus pacifice dimittatis, sicut per nostram maiestatem
sibi soli Nicolao ditto Wos maiori stint collatae iure perennali. Immo si
qui vestrum contra harm gratiam per nos factam procederent et facerent,
illud quod fecerint, auctoritate praesentium cassamus, revocamus et penitus 20

annihilamus et easdem possessiones ipsi comiti Nicola() et suis heredibus,
sicut ex nunc, sic ex tune pacifice dimittimus perpetuo possidendas prae-
sentium per vigorem. Datum in Alto castro, (lie dominico proximo post
festum epiphaniae domini, anno eiusdem M°. CCC°. XXXX7

552. 25

Wissegrad 1340 Januar 9. Konig Karl bestatigt Nicolaus Wos
und dessen Erben in dery Besitz von Szentgothard, Czege, Szdszszilvcis
und Szentivcin.

Druck: Hazai oklevelkir 220 nach dens Orig. Perg. Archiv der Grafen Wass,
Czege. Ringsiegel war auf der liiickseite aufgedriickt. Sieh die Urkande Nr. 551. 30

Nos Karolus dei gratin rex Hungariae memoriae commendantes
tenore praesentium significamus quibus expedit universis, cum nos con-
sideratis fidelitatibus et fidelium servitiorum meritis comitis Nicolai dicti
Wos maioris, quibus idem nostrae maiestati ab infidelitatis tramite redeundo,
cum surnmae fidelitatis constantia in restitutione castri Chychow nostrae 35

sublimitati facia laudahiliter studuit complacere et se erga nos efficere gra-
tiosum, volentes ipsum pro eo regio pertractare ac prosequi donativo et
favore, quasdam possessiones Scenthgutharth, Chege, Zazzyluas et Scenth-
ywan vocatas pro suis meritoriis fidelitatibus in restitutione castri memorati
nobis impensis, sibi et suis heredibus, exeeptis suis fratribus et proximis, 40

de regiae pietatis dementia donaverimus et contulerimus possidendas pleno
iure. Igitur vobis palatino, iudici curiae nostrae, item vaivodae, vicevaivodae
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Transiluano et vices eorum gerentibus ceterisque iudicibus et iustitiariis
regni nostri, specialiter in partibus Transiluanis existentibus nunc et pro
tempore constitutis, qui bus praesentes ostenduntur, regio edicto firmiter
praeciphnits per praesentes, quatenus dictum comitem Nicolaum Nos et

5 tilios suos ratione praedictarum possessionum ex 'rostra benignitate eidem,
exceptis personis fratrum et consanguineorurn suorum, collatarum iudicare
vel vestro astare iudicio contra quoslibet fratres et proximos suos quavis
linea generationis ipsum contingentes compellere nullatenus praesumatis. Et
si qui ex fratribus et proximis dicti comitis Nicolai aliquod iuris aut proprie-

10 tatis acquirere aut vendicare sibi vellent in eisdem aut acquirerent coram
vobis, vos penitus retrahendo de ipso iudicio, in id contra formam praemissae
nostrae collationis nullo modo intromittere audeatis, immo eidem comiti
Nicolao dictas possessiones pacifice et quiete, prout per nos eidem collatae
exstiterunt, contra quoslibet fratres et proximos suos possidere permittatis,

15 secus non facturi. Nam si secus contra praemissam nostram collationem
attentaretis vel attentaveritis quoquomodo, vanum, cassum et frivolum
auctoritate praesentium decernendo committimus fore et inane. Datum
in Alto castro, die dominico proximo post festum epiphanyae domini, anno
eiusdem M. CCC°. XXXX7

20 553.

1340 Februar 8. Das Weissenburger Kapitel bezeugt, dass die
Wittwe Stephans non Gyog einige Horige freigegeben hat.

Orig. Perg. Kapitelarchiv Karlsburg. Siegel war angehongt.

.Regest: Tortenelmi tar 1889, 753.

25 Capitulunt ecclesiae Transsiluanae omnibus Christi fid[elibus praesenis
scriptuni inspecturis salutein in salutis largitore. Cum redemptor noster Jesus
Christus totius conditor creaturae ad hoc propitiatus humanam voluerit carnem
assumere, ut divinitatis suae gratia diruto quo tenebantur captivi iugo ser-
vitutis pristinae nos restitueret libertati, salubriter igitur agitur, hi homines

30 quos ab initio natura liberos protulit et ius gentium iugo substituitur servitutis
in ea qua nati fuerant manumittentis beneficio libertati reddantur. Hine
est igitur quod ad universorum notitiam tam praesentium quam futurorum
harum serie volumes pervenire, quod cum nobilis domina relicta quondam
Stephani filii Samsonis nobilis de Gyog superiori misso ad nos nuncio suo

35 nobis humiliter supplicasset, nt qui infirmitate praepeditus1) ad nostram
praesentiam accedere et ea quae necessario forent confitenda confiteri non
valeret hominem nostrum idoneum ad ipsani destinare dignaremur horam,2)
quo earldom s[ _fret 3) atque confiteretur. Igitur nos petitionibus
eiusdem nobilis dominae iustis et legitimis ut tenemur inclinati ad audi-

40 1) Vorlage: praepedus.
2) Vorlage: oram.
2) Litcke, 2'7 Centimeter breit.
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endam ipsam confessionem ] 9 ecclesiae nostrae duximus destinandum.
Quiquidem homo noster demum ad nos reversus dixit nobis per nos requi-
situs, quod feria tertia proxima post f[estum pu]rificationis virginis gloriosae 2)
ad ipsam dominam accessisset et eadem domina licet aegra corpore, sana
tamen mente intuitu suae salutis et ob remedi[um animae] suae Andrea 5
sacerdote villae eiusdem necnon Mychaele filio Danielis fratre silo 3) ac aliis
quam pluribus hominibus praesentibus et huiusmodi manumissionem et
confessionem audientibus Margaretam dictam Kandi, Elenam, Elizabeth et
Katherinam ancillas suas hereditarias ac Blasium 4) similiter servum mum
hereditarium manumisisset et aureae ac perpetuae dedisset et donasset libertati, _10
dans et concedens eisdem Margaretae, Elenae, Elizabeth, Katherinae et Blasio
supra dictis et cuilibet eorum plenam libertatem et auctoritatem, ut ubicumque
locorum seu terrarum, sicut alii liberae conditionis homines commorantur et
conversantur, commorandi et conversandi habeant facultatem totum chiro-
graphum et stigma servitutis ab eisdem abolendo. Nos igitur relationibus 15

eiusdem Petri succentoris auditis super huiusmodi relatione et manumissione
necnon confessione nobilis dominae supra dictae nostras literas privilegiales
eisdem Margaretae, Elenae, Elizabet, Katherinae et Blasio saepe dictis con-
cessimus sigilli nostri pendentis et authentici munimine roboratas. Datum
feria tertia proxima post festum purificationis virginis gloriosae, anno do- 20

mini M. C. C. C. quadragesimo. Dominico praeposito, Santo cantore, Thoma
custode et magistro Paulo archidiacono de Karazna decano ecclesiae nostrae
existentibus.

554.

Hermannstadt 1340 Februar 23. Die Hermannstadter Provinzial- 25

versammlung erkennt das Eigenthumsrecht der Nachkommen Appa's
auf Ilialm,krog, Neudorf,' Rauthal, Kreisch, Felsendorf and Peschen-
dorf an.

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest. Siegel war an gritner Seidenschnur
angehtingt. 30

Druck: Archiv f. Kunde Osterr. Gesch. V, 380.

Nos universi provinciales sedis Cybiniensis ac universi provinciales
aliarum sedium ad eosdem pro vinciales Cybinienses pertinentes significamus
universis tam praesentibus quam futuris has literas inspecturis, quod ad
scitum nostrum est, quod possessiones infra scriptae videlicet Halbenkragen 35

Noua villa, Ruental, Dries, Vilzendorfh, Pezendorf ad viros nobiles Jegus
et filios eiusdem et ad filios Jacobi, magistrum Andream et fratres suos
Jacobum, Ywanum et Denus ratione patrum eorundem et etiam avi ipsorum

2) Lucke, 3 Centimeter breit.
2) Februar 8.
8) Ueber der Zeile nachgetragen.
') Vorlage: Pau lum durchgestrichen, Blasium fiber der Zeile nachgetragen.

40

[
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videlicet Appae nomine de hire hereditario sunt pertinentes, ideoque con-
siderantes aequitatem praedictorum virorum nobilium praehabitas possessiones
duximus restituendas pariterque resignandas secnndum quod sunt in suis
metis, limitibus et terris, silvis, pratis, aquis, agris, molendinis et specialibus
pascuis, circumferentialiter limitatae et distinctae et tenere sub eodem hire,
quemadmodum ipsorum patres et praemissus avus videlicet Appa tenuerunt.
Hoc etiam adiecimus, quod nullus ex nobis in dictis possessionibus debet
quidquam operari contra praefatorum nobilium voluntatem. Ut autem haec
resignatio de maturo consilio ac deliberatione habita resignationisque protes-

10 tatio praesens robur obtineat perpetue valiturum, praesentes literas fieri et
nostri sigilli munimine iussimus roborari. Datum in Cybinio, in vigilia
Mathiae apostoli, anno domini M. C C C. quadragesimo.

555.

Kolozsmonostor 1340 April 30. Petrus, Vizewoiwode von Sieben-
15 bargen, vertagt die Verhandlung betreffend die Besitzungen Szent-

gothard, Czege, Szdszszilvcis and Szentivan.

Druck: Hazai okleveltar 223 nach dem Orig. Perg. Archiv der Grafen Wass,
Czege. Siegel war auf der Ruckseite zurn Verschluss aufgedruckt.

Nos Petrus vicevaivoda Transsiluanus damus pro memoria, quod
20 cum in congregatione nostra generali universitatis nobilium de Zonuk, Doboka

et de Culus comitatuum in octavis festi omnium sanctorum1) in Bonchhyda
celebrata magistri Nicolaus et Ladislaus dicti Wos iuniores pro se per-
sonaliter, pro Johanne vero dicto Acheel, Laurencio, Petro, Thoma, Michaele
et Deseu fratribus ipsorum cum procuratoriis literis capituli ecclesiae Trans-

25 siluanae consurgentes proposuissent, quod ipsi una cum comite Nicolao dicto
Wos seniore in omnibus possessionibus ipsorum hereditariis, acquisititiis et
emptitiis inter ipsos divisionem perpetuam habere niterentur, divisione legali
et aequali inter ipsos sortiendo. Quo percepto quia dictus comes Nicolaus
Wos senior personaliter consurgendo in possessionibus ipsorum hereditariis

30 divisionem cum eisdem fratribus suis se velle habere, sed in possessionibus
acquisititiis et emptitiis se none facere allegavit dicendo, quod ipse super
eisdem acquisititiis et emptitiis possessionibus instrumenta haberet, ad exhi-
bendum eadem instrumenta ipsam causam ad octavas festi beati Georgii
martyris tunc proxime subsequentes 2) prorogassemus ad locum Colusmonustra

35 nominatum. Tandem ipso termino occurrente, praedicto comite Nicola() per-
sonaliter et dictis Nicola() et Ladislao dictis Wos pro se personaliter, pro
Johanne vero Acheel dicto, Petro Rufo, Laurencio, Thoma et Deseu fratribus
ipsorum, praedicto Michaele interim defuncto, cum procuratoriis literis ca-
pituli Nyttriensis ecclesiae coram nobis in Monustur comparentibus saepe

40 dictus comes Nicolaus senior Wos nominatus exhibuit nobis literas serenissimi

') 1339 November 8.
9) 1340 Mai 1.

5

www.dacoromanica.ro

506

principis domini Karoli dei gratia illustris regis Hungariae, sub authentico
et anulari eiusdem sigillis consignatas dominico die proximo post festum
epiphaniao domini, contigue post festum omnium sanctorum praemissum
subsequentem 1) in anno domini M° CCC XXXX emanatas, in quibus
comperimus confined, quod saepe dictus dominus rex nos ab imponendo 5

iudicio super acquisititiis possessionibus ipsius comitis Nicolai senioris Zenth-
gothharth, Chege, Zylwas et Zenthywan vocatis sua regali potentia mediante
prohibuit et interdixit. Quia autem saepe dictus comes Nicolaus super posses-
sionibus emptitiis intrumenta prout assumpserat exhibere nequivit, in iudicio
trium marcarum eundem decrevimus fore convictum committendo, quod in 10

emptitiis et hereditariis possessionibus suis cum praedictis fratribus suis in
termino ad hoc deputato per alias literas nostras divisionem perpetuam facere
teneatur. Uncle nos praedictam causam super praenominatis possessionibus
Zenthgutharth, Cege, Zyluas et Zenthywan vocatis modo praemisso dis-
tulimus, contra regium praeceptum nullatenus iudicare praesumendo. Datum 15
in eadem Culusmonustra, in praedictis octavis festi beati Georgii martyris,
arm() supra dicto.

A?cf der Riickseite: Pro comae Nicolao dicto Wos seniore contra
Nicolaum similiter Wos dictum iuniorem et alios fratres suos intra scriptos
super facto possessionum Zenthgothharth, Cege, Zylwas et Zenthywan voca- 20

tarum 2) memoralis.

556.

Wissegrad 1340 August 1. Thomas, Woiwode von Siebenburgen,
urkundet fiber Streitigkeiten zwischen Burgern von Klausenburg and
bezeugt, dass die Besitzungen der durch ihn Verurtheilten sick noch 25
in seinen _Minden befinden.

Eingeschaltet von Mindy Karl 1341 and mit dieser Urkunde von dent Gross-
wardeiner Kapitel 1345, Orig. Ungar. Nationalmuseum Budapest.

Druck: Nagy Cod. Andegavensis IV, 503.

Nos Thomas vaivoda Transsiluauus et conies de Zonuk memoriae 30
commendantes tenore praesentium significamus quibus expedit universis, quod
cum anno. dominicae incarnationis M. CCU vigesimo septimo dissensiones
et discordiae inter generationes Petri filii Feliciani, Bartholomei filii Hennig
et Petri magni quondam civium de Kuluswar ab una et inter generationes
comitis Stark, Zekul et eorum affines cives videlicet de eadem parte ex altera 35

motae fuissent et exortae et nos eorundem dissensionum materiam ne inter
eos excidium sive mors vel quamquam peins dilatari potuisset et oriri, sed
unio pacis tranquilla potius debuisset observari, mediantibus literis nostris
obligatoriis, obligaminum seriem inferius declaratam partibusque mutuo et
voluntarie in se receptam continentibus, in statum pacificum prout nostri 40

') 1340 Januar 9.
9) Vorlage: vocatis.
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regiminis incumbit officio, reduxissemus convertendo, ita scilicet, quod si
temporis in cursu et processu per quempiam partitun praedictarum rixa
vel zizania aliqualis verbo, opere ant facto iterate oriri vel quoquomodo
evenire contigisset, pars rixam provocans et admovens vel quilibet generatione

5 de eadem ac earum posteritates ab eadem civitate Kuluswar immo de cuius-
libet parte regni Hungariae, privatis omnibus suis possessionibus et rebus
universis, non absque detrimento capitis vel capitum suorum, inregressibili
ordino et reformabili exclusione, tamquam regis notorius infidelis, more pro-
scriptorum in filios filiorum et heredum per heredes pati debuisset. Quae

10 quidem generationes Petri filii Feliciani, Bartholomei et Petri magni modum
obligaminum praedictorum conservare obnuentes, eandem etiam concordiam
multis actibus nephariis et illicitis multipliciterque illatis dirumpendo horisque
quam pluribus in nihilum revocarant et sic ipsam concordiam vel obligamina
praemissa non curantes servare, in dominica Ramispalmarum 1) ex inductu

15 malivolo spiritus praecogitando malitia animoque indurate, munitis manibus
contra generationes alterae partis scilicet comitis Stark et Scekwl et aliorum
proximorum suorum subito in oppressionem eorundem irruentes, innumera-
bilibus factis illicitis et damnosis illatis, quosdam vulnerando quorundam
etiam membra fastibus conterendo, in medio praedictae civitatis ex proximis

20 iam dictarum generationum duos homines morte crudeli iugulatos dimem-
brarunt, qui facta dimembratione iam dicta agnoscentes tam malitiose se egisse,
extra eandem civitatem ob metum suorum excessuum et delictorum fugae
praesidio occultarant, reos et concordiae praemissae retractores causa in
praemissa semet ipsos comittentes. Sed nos hoc viso volentes iuxta mala

25 merita earundern generationum Petri filii Feliciani, Bartholomei et Petri magni
de praemissis parti praemissae iudicium et iustitiam exhibere, semel, secun-
dario et vicibus quam pluribus in faciem nostri iudicii habitis proclamationibus
communiter et de iure ipsas feceramus evocari, quas tandem eo quod prae-
missa mala et maleficia exercuerant, et in faciem nostri iudicii 2) accedere et

30 de eorum malls actibus nostro iudicio comparendo satisfacere recusarunt,
in sententia capitali contra generationes Stark et Scekwl et eorum cognates
generaliter facere commiseramus convictos, et eadem generatio cum quibusdam
sibi adhaerentibus nihil advertentes de factis prioribus, sed potius in ang-
mentuni ulterioris mali et pravi facti et publici criminis, in anno domini

35 M. CCC. XXX. VIII. sexta feria proxima ante festum beati Martini confes-
soris 3) attendentes, viam infidelitatis non postergando in detrimentum civi-
tatis regiae praedictae, ipsam occulte et dolose intrantes ignis incendio eam
exusserunt, Nicolaum et Petrum filios Stark cum aliis proximis eorum bonis
quam pluribus acerba morte horribiliter oppresserunt, plurimorum civium

40 et hospitnm tarn potiorum quam et aliorum simplicium confractis domibus
ibidem potentialiter manu hostili bona eorum penitus aufferendo, sic cum
praeda non minima ipsam civitatem exeuntes fugierunt. De ultimo eaedem 4)

1) 1338 April 5.
2) Vorlage: iudici.

45 8) November 6.
4) Vorlage: eadem.
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generationes infra spatium duorum annorum inter infideles notorios regis et
regni commorantes et de eisdem infidelibus regis in collegium et cohortem
suam colligentes volentesque praelibatam civitatem Kuluswar funditus de-
struere et desolare, quod peius prioribus fuerat, cum dictis infidelibus regis
occupare et occupatam factis hominum interfectionibus et vastationibus, 5

eandem intrando annihilare, prope ipsam civitatem auxilio divino favente
Pethew vicevaivoda noster eisdem in obviam occursus et cum praedictae
civitatis civibus et hospitibus adveniens homines dictae generationis pugnis
altercativis cum aliis infidelibus pro tune venientibus cum eisdem casu morte
universaliter condemnarunt, quarum generationum possessiones sicut an tea 10

sic et posterius actum ipsarum infidelitatis ob praeeminentem omnino et in
toto manibus nostris iudiciariis de iure exstiterunt desolutae. Datum in
Wyssegrad, in octavis beati Jacobi apostoli, anno domini M. CCC.

557.

Wissegrad 1340 August 13. Konig Karl verleiht die Besitzungen 15
des Comes Nikolaus von Talmesch, ausgenommen die in Langenthal
und Feigendorf gelegenen, dem Woiwoden Thomas.

Eingeschaltet von Konig Ludwig I. 1347, Orig. Ungar. Landesarchiv Budapest.
In diese Urkunde Ludwigs ist desselben Bestatigung aus dem Jahre 1364 ein-

getragen. Die Urkunde von 1347 ist (melt eingeschaltet von dem Waitzner Kapitel 20
1399 und mit dieser Urkunde von dem Weissenburger Kapitel 1399, Orig. Ungar.
Landesarchiv Budapest.

Druck: Fejer Codex VIII, 5, 275.

Regest: Fejer Codex XI, 471.

Nos Karolus dei gratia rex Hungariae memoriae commendantes 23
tenore praesentium significamus quibus expedit universis, quod magnificus
vir Thomas vaivoda Transsiluanus et comes de Zonuk officium gerens ma-
gisterii tavernicatus nostri regii fidelis proximus noster ad celsitudinis nostrae
accedens praesentiam suas fidelitates et servitiorum suorum merita praeclara
per ipsum nostrae sublimitati a primaevo iuventutis suae tempore, cum ap- 30

probatae fidelitatis constantia, semper nostro lateri iugiter inhaerendo, in
quibusvis nostris factis prosperis et adversis summa recommmendatione ex-
hibita et impensa seriose suo modo per singula enarrando, nostram revocans
in memoriam in recompensationem laude dignorum servitiorum suorum uni-
verses possessiones quondam comitis Nicolai filii Corrardi de Tolmach sine 35

herede defuncti ad nostram collationem spectantes et devolutas a nobis sibi
et suis beredibus dari perpetuo et conferri postulavit. Nos autem prout nostri
regiminis officio incumbit recordantes, fidei sinceritatem, memoriterque re-
tinentes universa servitia fidelia eiusdem Thomae vaivodae proximi nostri, quae
ipse serenitati nostrae a tempore introitus nostri in regnum nostrum Hungariae 40
ordine geniturae nobis debitum absque intermissione et intervallo se et sua
pro nobis casibus fortunae committendo, cum sincera -fidelitate exhibuit et

XLii7,.
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impendit, ut ipsius servitiis fidelibus de dementia regiae pietatis munere
donativo occurramus, propositam suam petitionem favorabiliter admittentes
universas possessiones et possessionarias portiones memorati comitis Nicolai
filii Corrardi, in Huziuozo et Mikezaza nominatis iuxta fluvium Kekullew

5 maiorem in comitatu de Kekullew sitis dumtaxat exceptis, ubilibet intra
terminos regni nostri existentes quovis nomine vocitatas, cum omnibus
earum utilitatibus et pertinentiis universis videlicet cum tributis, foris, muni-
tionibus muralibus et ligneis ac quibusvis aedificiorum generibus ubilibet
sitis quovis iuris titulo ad eundem quondam comitem Nicolaum filium Cor-

10 rardi et suos progenitores olim spectantes, sub suarum antiquarum metarum
cursibus et limitationibus, prout per veteres suos possessores possessae fore
dignoscuntur, ditto Thomae vaivodae fideli proximo nostro et per eum suis
heredibus heredumque suorum successoribus iure perpetuo et irrevocabiliter
sine praeiudicio iuris alieni duximus conferendas et pariter possidendas.

15 Datum in Wyssegrad, dominico die proximo ante festum assumptions vir-
ginis gloriosae, anno domini M CCC

558.

Lipcse 1340 November 11. Konig Karl besteitigt far Nikolaus,
Henning's Sohn, die Urkunde des Weissenburger Kapitels von 1330
Nr. 477 mit der Urkunde des Woiwoden Thomas von 1325 Nr.
432 betreffend die Buckstellung der Giiter Hennings an dessen Erben.

Orig. Perg. Archiv der Grafen Teleki zu Marosvdsdrhely. Siegel, rund, weisses
Wachs, war auf der Bilekseite aufgedruckt.

Druck: Fejer Codex VIII, 4, 436.

25 Nos Karolus dei gratia rex Hungariae tenore praesentiam significamus
quibus expedit universis memoriae commendantes, quod comes Alardus de
Sebes ad nostram accedendo praesentiam vice et nomine Nicolai filii Hennegii
des villa Petri fratris sui patruelis exhibuit nobis patentes literas capituli
ecclesiae Transsiluanae literas magnifici viri Thomae vaivodae Transsiluani

30 et comitis de Zonuk transscribentes hunc1) tenorem continentes. (Folgt die
Urkunde des Weissenburger Kapitels von 1330 Nr. 477 mit der Urkunde des
Woiwoden Thomas von 1325 Nr. 432.) Nos itaque recepta exinde humili
supplicatione magnifici viri Thomae vaivodae Transsiluani comitis de Zonuk,
gerentis officium magisterii tavernicatus nostri fidelis proximi nostri literarum

35 praescriptarum transsumptis tenoribus, praedictas possessiones, villas, terras
et generaliter universa bona mobilia et immobilia praetacti Hennengii de
villa Petri et eiusdem ut praemittitur demerente infidelitate ad nostram
tune devoluta collationem et per nos ipsi Thomae vaivodae donata ac per
eundem Thomam vaivodam nostro interveniente consensu etiam licentia

40 modo praeassumpto praetactis Salamoni et Nicolao filiis eiusdem Hennengii

1) Vorlage: hue.
11) Das zweite a ist caber der Zeile nachgetragen.

XLT).

20

9
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in redemptione pecuniaria restituta, pro eodem Nicolao filio Hennengii nunc
superstiti approbantes valitura perpetuo confirmamus. Datum in Lypche, in
festo beati Martini confessoris, anno domini M° CCC XLmo.

Unter dem Siegel: Relatio et commissio vaivodae verbo regio ad
duplicem meam requisitionem.

559.

5

Wissegrad 1341 Januar 15. Konig Karl bestatigt die Sohne
Henels in dem Besitz von Epyndorf.

Orig. Perg. Ungar. Nationalmuseum Budapest. Siegel, rund, weisses Wachs,
war auf der Bfickseite aufgedruckt. Die Urkunde ist such eingeschaltet von 10
Konig Ludwig I. 1349 and mit dieser Urkunde von demselben 1367, Orig. Ungar.
Nationalmuseum Budapest.

Nos Karolus dei gratia rex Hungariae tenore praesentium signi-
ficamus quibus expedit universis, quod ex querimonia Martini fill Johannis
dicti Henel suo, Ladizlai et Nicolai fratrum suorum nomine facta, datur 15

nobis intelligi, quod universitas populorum seu hominum de Byztricia, et ad
eandem pertinentium specialiter hospites de Jaad terram seu possessionem
Epyndorf vocatam, quam nos pro fidelibus obsequiis meritoriis praedicti
Johannis dicti Henel patris eorum sibi in filios filiorum veluti legitime nostrae
regiae collationi pertinentem perpetuae donationis titulo contulisse dignoscimur, 20

ipsos filios Johannis de eadem excludendo ab ipsis usurpatam detinerent
et uterentur in detrimentum nostri honoris et gravem iacturam inns eo-
rundem. Uncle cum nos prout nostro incumbit regiminis officio unurnquemque
regnicolarum nostrorum in suo iure conservare debeamus, tamen illis quorum
patres et progenitores regalibus adhaerentes servitiis se et per consequens
eorum posteros studuerunt erga nos efficere gratiosos favorabiles esse debemus
et tenemur, et quia nos inter ceteros nostros fideles praefatos filios Johannis
dicti Henel recordatis multimodis fidelitatibus et fidelium obsequiorum gra-
tuitis meritis eiusdem Johannis in praedicta donatione nostra pacificos et
quietus conservantes manutenere intendimus. Ob hoc nos memoratam terram 30

seu possessionem Epyndorf tarn a praedictis quam ab omnibus aliis ipsani
indebite et praesumptione temeraria occupando usurpare innitentibus de regia
potestate auferentes et revocantes iuxta primarine nostrae donationis vigorem
cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis universis sub metis et terminis
suis veris et antiquis reddimus, restituimus et eisdem Martino, Ladislao et 35

Nicolao filiis Johannis ac ipsorum posteris denuo conferentes praesentium
patrocinio confirmamus pacifice et quiete possidendam, tenendam et habendam.
Datum in Wyssegrad, tertio die octavarum festi epiphaniarum domini, anno
eiusdem millesimo CCC. XLmo primo.

Unter dem Siegel: Relatio vaivodae. 40

25
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560.

Wissegrad 1341 Januar 15. Konig Karl beauftragt die Bistritzer
und besonders die Einwohner von Jaad, die Sohne Henels in der
Nutzniessung der Besitzung _Epyndorf nicht zu storen.

5 Orig. Perg. Ungar. Nationalmuseum Budapest. Siegel, rund, weisses Wachs,
war auf der Riickseite ZUM Verschluss aufgedruckt.

Karolus dei gratia rex Hungariae fidelibus suis universis iudici, iuratis
et universitati hospitum Byztriciensium et ad sedem Byztriciensem pertinen-
tium et specialiter hospitibus villae Jaad salutem et gratiam. Ex querimonia

10 Martini filii Johannis dicti Henel suo, Ladislai et Nicolai fratrum suorum nomine
nobis porrecta intelleximus, quo d vos et specialiter praedicti1) hospites nostri
de villa Jaad terram seu possessionem Epyndorf vocatam, quam nos pro fide-
libus obsequiis meritoriis praedicti Johannis dicti Henel patris eorum sibi in
filios filiorum veluti legitime nostrae regiae collationi pertinentem perpetuae

15 donationis titulo contulisse dignoscimur, ipsos filios Johannis de eadem exclu-
dendo ab ipsis usurpatam detineretis et uteremini in detrimentum nostri honoris
et gravem iacturam iuris eorundem, de quo non modicum admirantes im-
properamus cur vos ab huiusmodi illicitis et indecentibu.s signanter contra
nostram collationem regiam iniuriosis factis compescere non curatis et talia

20 agere non formidatis. Cum igitur nos ipsos filios Johannis dicti Henel in
praedicta donatione nostra conservare intendamus, idcirco fidelitati vestrae
firmo edicto regio praecipientes mandamus, quatenus praefatos filios 1) Jo-
hannis dicti Henel in praedicta possessione Epyndorf eadem ipsis resignando
pacifice et quiete commorari permittatis et possideri per eosdem aliud sicut

25 nos graviter offendere pertimescitis non facturi, caventes per maxime no
iidem filii Johannis contra vos super praemissis nobis de cetero conqueri
compellantur. Datum in Wyssegrad, tertio die octavartun festi epyphanyae
domini, anno eiusdem M°. CCC°. XLmo primo.

Auf der Ruckseite Adresse: Fidelibus suis universis iudici, iuratis
30 et universitati hospitum Byztriciensium et ad sedem Byztriciensem perti-

nentium et specialiter hospitibus villae Jaad.

561.

Wissegrad 1341 Januar 15. Konig Karl beauftragt Johann und
Jakob, Comites von Kronstadt und Bistritz, die Sohne Henels im

35 Besitz von Epyndorf zu schiitzen.

Orig. Perg. Ungar. Nationalmuseum Budapest. Siegel, rund, weisses Wachs,
war auf der Ruckseite aufgedruckt. Die Urkunde ist such eingeschaltet von
Konig Ludwig I. 1349, dann nochmals von demselben 1349 und mit dieser Urkunde
1377, Orig. Ungar. Nationalmuseum Budapest.

40 Druek: Fejer Codex VIII, 4, 494.

9 Ueber der Zeile nachgetragen.'
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Karolus dei gratia rex Hungariae fidelibus suis magistris Johanni
et Jacobo filiis Nicolai comitibus de Barassow et de Byztricia salutem et
gratiam. Ex querimonia Martini filii Johannis dicti Henel suo, Ladislai et
Nicolai fratrum suorum nomine nobis porrecta datur intelligi, quod universitas
populorum seu hominum de Byztricia et ad eandem pertinentium specialiter 5

hospites de Jaad terram seu possessionem Epyndorf vocatam, quam nos
pro fidelibus obsequiis meritoriis praedicti Johannis dicti Henel patris eorum
sibi in filios filiorum, veluti legitimae nostrae regiae collationi pertinentem,
perpetuae donationis titulo contulisse dignoscimur, ipsos filios Johannis de
eadem excludendo ab ipsis usurpatam detinerent et uterentur in detrimentum 10

nostri honoris et gravem iacturam iuris eorundem. Unde cum vos in illis
partibus super eosdem in persona nostrae maiestatis iudex existatis et iuris-
dictionem habeatis non modicum admirantes improperamus, cur vos eosdem
ab huiusmodi illicitis et indecentibus, signanter contra nostram collationem
regiam iniuriosis factis compescere non curatis et ipsos talia agere permit- 15

titis, et quia nos ipsos filios Johannis dicti Henel in praedicta donatione
nostra conservare intendimus, ob hoc fidelitati vestrae firmo edicto regio
praecipientes mandamus, quatenus praefatos filios Johannis dicti Henel in
praedicta possessione Epyndorf, eandem ipsis reassignando, contra quoslibet
specialiter contra praedictos occupatores conservare debeatis et tueri, prae- 20

tactos praesumptuosos occupatores viriliter compescendo, aliud intuitu nostrae
dilectionis et sicut nos graviter offendere formidatis non facturi. Datum in
Wyssegrad, tertio die octavarum festi epiphaniarum domini, anno eiusdem
310. cod. XLmo primo.

linter dem, Siegel Adresse and Kanzleibernerkung: Fidelibus suis ma- 25
gistris Johanni et Jacobo filiis Nicolai comitibus de Barassow et de Bystricia.

Relatio vaivodae.

562.

Wissegrad 1341 Februar 8. Konig Karl bestatigt einige Ad lige
von Kaltwasser in dem Besitz der denselben in Tausch gegen Tamas- 30
pataka bei Deva iiberlassenen Besitzung Ladamos.

Orig. Perg. Evangel. Kirehenarchiv Augsb. Bek. Stolzenburg. Siegel, nur einige
Reste vorhanden, rund, in weisses -Wachs auf der Ruckseite aufgedruckt, derselbe
Stempel wie der Avers von Nr. 515. Photographic Hermannst. Archiv.

Nos Karolus dei gratia rex Hungariae significamus tenore prae- 35
sentium quibus expedit universis, quod Nicolaus filios Georgii filii Nicolai
de Hydegwyz suo, Ders filii Thomae, Wyzlo filii Michaelis, item Johannis
et Nicolai filiorum Elyae ac Wyzlo et Akus filiorum Michaelis generationum
et proximorum suorum nominibus de eadem Hydegwyz ad nostram veniendo
praesentiam exhibens et praesentans nobis quoddam privilegium nostrum 40
mediocri sigillo nostro in partibus Transalpinis deperdito consignatum, con-
questus exstitit in hunt modum, quod populi et hospites cuiusdam villae
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nostrae Zelenduk vocatae ad sedem Scybiniensem spectantis quandam terram
seu possessionem Lodomateluk nuncupatam in districtu Scybiniensi sitam
per nos ipsis in concambium cuiusdam hereditariae possessionis eorum Tamas-
pataka vocatae prope castrum Dewa existentis et sic ad tenutas eiusdem

5 castri applicatae perpetuo in filios filiorum mediante ditto privilegio nostro,
ut in eodem fide conspeximus oculata, traditam usui eorum applicare usur-
pare niterentur et etiam quidam alii vicini et commetanei eiusdem posses-
sionis Lodomateluk utilitates eiusdem contra eorum voluntatem percipere
conarentur. Igitur cum nos ex suscepti regiminis nostri officio Imumquemque

10 regnicolarum nostrorum in suis iuribus indemniter conservare teneamur, illos
tamen, qaibus nos aliqua iura pro eorum servitiis vel hereditatibus dona-
vimus, favorabilius arbitramur conservandos et confovendos in eisdem, ob
hoc nos visis iuribus dictorum nobilium de Hydegwyz consideratisque eorum
fidelibus famulatibus dictam possessionem Lodomateluk ut est praemissum

15 per nos ipsis concambialiter traditam sub suis metis et terminis antiquis
cum eiusdem utilitatibus et pertinentiis universis clignum duximus resti-
tuendum et remitti faciendum, immo ex plenitudine regiae potestatis prae-
fatos populos et hospites nostros de Zelenduk et alios quoslibet vicinos et
commetaneos eiusdem ab usurpatione et violenta usufructuum eiusdem per-

20 ceptione praesentium serie firmiter inhibentes et compescentes praefatis no-
bilibus de Hydegwyz in fdios filiorum et heredum per heredes praesentium
patrocinio reddimus, remittimus et restituimus pleno iure possidendam, pacifice
tenendam et habendam sine praeiudicio tamen iuris alieni. Datum in Wys-
segrad, feria quinta proxima post festum beatae Agathae virginis et martyris,